
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Родионово-Несветайского района «Дом детского творчества»

(МБУ ДО«ДЦТ»)

ПРИКАЗ

01.10.2024 №  43-н

сл. Родионово-Несветайская
.гЪ

Об организации работы по наставничеству 
обучающихся МБУ ДО «ДДТ» 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжением Миипросвещения России от 25.12.2019 
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным программам, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», приказом министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области № 446 от 08.06.2020 года, в целях 
достижения результата регионального проекта «Современная школа 
(Ростовская область)» национального проекта «Образование» № 8.1 «Не 
менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в 
различные формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024), 
приказом Управления образования № 221 от 07.09.2020 года, приказом 
Управления образования № 225 от 28.09.2020 года, на основании решения 
педагогического совета № 1 от 29.08.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по внедрению методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся МБУ ДО «ДДТ»

2. Утвердить локальный акт «Дорожная карта внедрения методологии 
(целевой модели) наставничества в МБУ ДО «ДДТ»

3. Утвердить:
3.1. Базу наставников (приложение № 1)
3.2. Базу наставляемых (приложение № 2)

4. Утвердить индивидуальные планы наставнических групп в 2024-2025 
учебном году;

5. Организовать работу по выполнению планируемых результатов по 
внедрению наставничества и обеспечить их выполнение -  не менее 70% 
обучающихся на 31.12.2024 года, вовлеченных в различные формы 
наставничества и сопровождения.



6. Усилить работу по привлечению к реализации наставнических программ 
предприятия и организации Родионово-Несветайского района

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО «ДДТ» 

 № 43-н от 01.10.2024 

База  наставляемых 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Родионово- 

Несветайского района «Дом детского творчества» (МБУ ДО «ДДТ») 

 

 Детское объединение «Художественное творчество» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставляемо

го 

Контактны

е данные 

Год 

рождени

я 

Цель 

(исходя из 

потребностей 

наставляемого) 

Срок 

реализаци

и 

комплекс

а 

мероприя

тий  

ФИО 

наставника 

Форма 

наставнич

ества 

Место 

работы/ 

учебы 

наставника 

Результаты 

реализации 

комплекса 

мероприятий 

Ссылка на 

обратную 

связь 

наставляе

мого 

(интернет 

– ресурс) 

 

1 Шапошнико

ва 

Александра 

Евгеньевна 

8928155314

3 

04.10.20

14 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

2.  Бадаева 

Владислава 

Алексеевна 

8952574541

9 

24.02.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

 



реализация. улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

3 Котова 

Валерия 

Александров

на 

8988517833

7 

05.03.20

15 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

4.  Ахремова 

Елена 

Витальевна 

8928903621

8 

12.01.20

16 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

5реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

5. Лепетухина 

Виолетта 

Дмитриевна 

8928774013

8 

01.10.20

16 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

 



образовательных 

результатов 

обучающихся. 

6. Юсупова 

Дарья 

Витальевна 

8928102543

2 

15.03.20

16 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

7. Харченко 

Милана 

Евгеньевна 

8938105474

0 

09.04.20

16 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

8. Харина 

Екатерина 

Дмитриевна 

8960451833

2 

23.03.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

 



результатов 

обучающихся. 

9. Харина 

Варвара 

Дмитриевна 

8960451833

2 

28.07.20

14 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Голенко 

Елизавета 

Викторовн

а 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

10. Бадиков 

Роман 

Евгеньевич 

8928147967

4 

21.06.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Арабова 

Нурьяна 

Рахимовна 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

11. Грецова 

Виола 

Ивановна 

8928155616

5 

27.04.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Арабова 

Нурьяна 

Рахимовна 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

 



обучающихся. 

12. Громаков 

Никита 

Андреевич 

8938125774

5 

14.12.20

16 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Арабова 

Нурьяна 

Рахимовна 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

13. Евдокимова 

Анастасия 

Павловна 

8928607562

7 

16.09.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Арабова 

Нурьяна 

Рахимовна 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

14. Ткаченко 

Георгий 

Валерьевич 

8961268269

8 

10.03.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Арабова 

Нурьяна 

Рахимовна 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 



15. Эскендарова 

Зухра 

Асефовна 

8928118650

2 

07.12.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Арабова 

Нурьяна 

Рахимовна 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

16. Ужакин 

Павел 

Евгеньевич 

8903489255

5 

14.05.20

16 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Арабова 

Нурьяна 

Рахимовна 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

17. Эскендарова 

Айиша 

Асефовна 

8928118650

2 

07.12.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.202

4-

31.05.202

5 

Арабова 

Нурьяна 

Рахимовна 

Ученик - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

18. Калашников 8928616585 25.02.20 Разностороння 01.10.202 Арабова Ученик - МБУ ДО Количественный и  



а Диана 

Александров

на 

5 16 я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

4-

31.05.202

5 

Нурьяна 

Рахимовна 

ученик «ДДТ» качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации, 

улучшение 

образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

Танцевальное объединение «Аплодис»  

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставляемого 

Контактные 

данные 

Год 

рождени

я 

Цель 

(исходя из потребностей 

наставляемого) 

Срок 

реализаци

и 

комплекс

а 

мероприя

тий 

(дд.мм.гг-

дд.мм.гг) 

ФИО 

наставник

а 

Форма 

наставн

ичества 

Место работы/ 

учебы 

наставляемого 

Резу

льта

ты 

реал

изац

ии 

ком

плек

са 

мер

опр

ияти

й 

Ссыл

ка на 

обра

тную 

связь 

наст

авля

емог

о 

1 
Арзиева Дарья 

Евгеньевна 

Арзиева Анна 

Юрьевна 

89514940579 

21.12.20

15 

Раскрытие потенциала 

личности наставляемого, 

разносторонняя поддержка 

обучающегося с дефицитом 

коммуникативных навыков, 

вывод наставляемых на новый 

танцевальный уровень в 

коллективе «Аплодис» в 

проекте «Наставничество» по 

сентябрь 

2024 - 

май 2025 

Бондарен

ко 

Полина 

Ивановна, 

Целевич 

Елена 

Андреевн

а 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 
  

2 

Митрополитан

ская Вера 

Владиславовна 

Митрополитанск

ая Кристина 

Николаевна 

89613249616 

08.11.20

18 

ГКП 

"Дошкольник" 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

3 Бондаренко Бондаренко 16.04.20 ГКП   



Анна 

Ивановна 

Антонина 

Васильевна 

89043405688 

19 группам, а также на отчетном 

концерте объединения в 

апреле 2025 года. Ребята все 

обучаются в одной группе, 

поэтому работа 

предполагается слаженной и 

эффективной 

 

 

"Дошкольник" 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

4 

 

Погосян 

Карина 

Андреевна 

Погосян Наталья 

Николаевна 

89185632515 

28.06.20

18 

ГКП 

"Дошкольник" 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

5 

Кульбакин 

Кирилл 

Алексеевич 

Бликян Наталья 

Эдуардовна 

89604524705 

23.05.20

18 

ГКП 

"Дошкольник" 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

6 

Власова 

Есения 

Артемовна 

Власова 

Анастасия 

Викторовна 

89897067573 

21.07.20

17 

МБОУ 

«Веселовская 

ООШ» 

  

7 

Гуртовая 

Милана 

Игоревна 

Гуртовая 

Екатерина 

Викторовна 

89896200312 

03.05.20

15 

Создание высокого уровня 

включенности наставляемых 

во все социальные, 

культурные и 

образовательные процессы 

объединения, помощь в 

адаптации в коллективе, 

развитие музыкальности и 

передача опыта по работе в 

музыкальных редакторах, 

развитие и поддержание 

имиджа танцевального 

объединения в социальных 

сетях, вывод наставляемых на 

новый танцевальный уровень 

в коллективе «Аплодис» в 

проекте «Наставничество» по 

группам, а также на отчетном 

сентябрь 

2024 - 

май 2025 

 

 

 

 

 

Иванова 

Полина 

Сергеевна

, 

Ковалева 

Злата 

Владимир

овна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«Генеральская 

ООШ» 

  

8 
Евсеева Арина 

Сергеевна 

Евсеева Лидия 

Александровна 

89889454081 

12.09.20

15 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

9 

Иванова 

Евгения 

Игоревна 

Иванова 

Анастасия 

Юрьевна 

89185871305 

15.07.20

14 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

10 

Шалатонова 

Валерия 

Сергеевна 

Шалатонова 

Ирина 

Анатольевна 

89298165442 

07.06.20

13 

МБОУ 

«Генеральская 

ООШ» 

  

11 

Семененко 

Александра 

Ивановна 

Семененко 

Анна Сергеевна 

89518356414 

28.12.20

15 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  



12 

Колобердина 

Надежда 

Александровна 

Неговора 

Анна 

Викторовна 

89096315946 

20.03.20

16 

концерте объединения в 

апреле 2025 года. Ребята все 

обучаются в одной группе, 

поэтому работа 

предполагается слаженной и 

эффективной 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

13 

Холкина 

Александра 

Сергеевна 

Холкин 

Сергей 

Владимирович 

89885474716 

30.05.20

11 
Формирование повышенного 

стимула к культурному, 

интеллектуальному, 

физическому 

совершенствованию, 

самореализации, а также 

работе в команде, вывод 

наставляемых на новый 

танцевальный уровень в 

коллективе «Аплодис» в 

проекте «Наставничество» по 

группам, а также на отчетном 

концерте объединения в 

апреле 2025 года с 

использованием реквизита и 

танцевально-акробатических 

трюков и поддержек. Ребята 

все обучаются в одной группе, 

поэтому работа 

предполагается слаженной и 

эффективной 

 

сентябрь 

2024 - 

май 2025 

Семененк

о Варвара 

Ивановна, 

Рыбалкин

а Полина 

Юрьевна 

 

МБОУ 

«Генеральская 

ООШ» 

  

14 

Березниченко 

Валерия 

Ивановна 

Березниченко 

Александра 

Юрьевна 

89281249494 

25.10.20

13 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

15 

Погосян 

Милена 

Рафиковна 

Погосян 

Оксана 

Завеновна 

89001863801 

19.08.20

13 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

16 

Ижевская 

Александра 

Степановна 

Ижевская 

Светлана 

Юрьевна 

89885353369 

30.09.20

12 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

17 

Левашова 

Варвара 

Алексеевна 

Левашова 

Ирина 

Викторовна 

89514991497 

07.12.20

12 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

18 

Понятовская 

Екатерина 

Витальевна 

Талалаева 

Наталья 

Юрьевна 

89281024636 

25.04.20

13 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

19 

Антипина 

София 

Евгеньевна 

Антипина 

Наталья 

Александровна 

89885827103 

24.02.20

12 

Формирование эффективной 

системы поддержки 

талантливых участников 

объединения, вывод 

наставляемых на новый 

танцевальный уровень в 

коллективе «Аплодис» в 

сентябрь 

2024 - 

май 2025 

Бондарен

ко 

Анастаси

я 

Ивановна, 

Иванова 

София 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«Генеральская 

ООШ» 
  

20 

Винокурова 

Вероника 

Станиславовна 

Винокурова 

Светлана 

Сергеевна 

15.12.20

11 

МБОУ 

«Генеральская 

ООШ» 

  



89889439569 проекте «Наставничество» по 

группам, а также на отчетном 

концерте объединения в 

апреле 2025 года. Ребята все 

обучаются в одной группе, 

поэтому работа 

предполагается слаженной и 

эффективной 

Игоревна 

 

21 

Воднева 

Ульяна 

Александровна 

Воднева Асмик 

Михайловна 

89198946411 

26.02.20

12 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

22 

Бурмистрова 

Кира 

Александровна 

Бурмистрова 

Анна Сергеевна 

89185964816 

08.10.20

10 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

23 

Бурмистрова 

Кристина 

Александровна 

Бурмистрова 

Анна Сергеевна 

89185964816 

14.10.20

11 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

24 

Шлихта 

Анастасия 

Игоревна 

Тарасенко 

Оксана 

Николаевна 

89185103385 

02.02.20

10 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

25 

Мусиенко 

Вера 

Вячеславовна 

Мусиенко 

Вячеслав 

Иванович 

89198710991 

27.11.20

07 
Раскрытие потенциала, 

разносторонняя поддержка 

обучающегося с дефицитом 

коммуникативных навыков, 

вывод наставляемых на новый 

танцевальный уровень в 

коллективе «Аплодис» в 

проекте «Наставничество» по 

группам, а также на отчетном 

концерте объединения в 

апреле 2025 года с 

использованием реквизита и 

танцевально-акробатических 

трюков и поддержек. Ребята 

все обучаются в одной группе, 

поэтому работа 

предполагается слаженной и 

эффективной. 

сентябрь 

2024 - 

май 2025 

Порфирье

ва Раиса 

Дмитриев

на, Миху 

Светлана 

Андреевн

а 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

26 

Фандеева 

Божена 

Олеговна 

Фандеева 

Татьяна 

Ивановна 

89282141650 

26.11.20

09 

МБОУ 

«Генеральская 

ООШ» 

  

27 
Рябухина Яна 

Александровна 

Рябухина Ирина 

Геннадьевна 

89185243441 

09.09.20

09 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

28 
Голодович Ева 

Дмитриевна 

Голодович 

Алла 

Александровна 

89882554664 

24.12.20

09 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

29 

Абаева 

Елизавета 

Борисовна 

Абаев 

Борис Бабегович 

89885420890 

07.05.20

09 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  

30 

Выдрина 

Анастасия 

Михайловна 

Выдрина 

Олеся 

Валерьевна 

18.08.20

07 

МБОУ 

«Волошинская 

СОШ» 

  



89185734768 

                                                                                                                         

                                                                                             Детское объединение «Палитра» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставляемо

го 

Контактны

е данные 

Год 

рождени

я 

Цель 

(исходя из 

потребностей 

наставляемого) 

Срок 

реализац

ии 

комплек

са 

меропри

ятий 

(дд.мм.г

г-

дд.мм.гг

) 

ФИО 

наставника 

Форма 

наставнич

ества 

Место 

работы/ 

учебы 

наставника 

Результаты 

реализации 

комплекса 

мероприятий 

Ссылка на 

обратную 

связь 

наставляем

ого(интерн

ет – 

ресурс) 

1 Дружинин 

Артем 

Евгеньевич 

8978106960

6 

13.07.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями 

творческая 

реализация. 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

Подлесная 

Алла 

Владимиров

на 

педагог - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

2.  Дрыга 

Полина 

Михайловна 

8961304726

8 

11.09.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями,

творческая 

реализация. 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

Подлесная 

А.В. 

педагог - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

 



результатов 

обучающихся. 

3 Киянов 

Платон 

Андреевич 

8938106258

7 

22.11.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация. 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

Подлесная 

А.В. 

педагог - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

4.  Воронько 

Юлия   

Евгеньевна 

8918574716

7 

11.02.20

19 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация. 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

Подлесная 

А.В. 

педагог - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

5.  Козорез 

Агата 

Анатольевна 

8989625704

4 

13.06.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация. 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

Подлесная 

А.В. 

педагог - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

6. АсвароваСак

ина 

8928156674

2 

21.05.20

18 

Разностороння

я поддержка 

01.10.20

24-

Подлесная 

А.В. 

педагог - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

 



Руслановна обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация. 

31.05.20

25 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

7.  Забазнов 

Николай  

Андреевич 

8918579889

1 

31.01.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация. 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

Подлесная 

А.В. 

педагог - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

8 Дерезюк 

Варвара 

Дмитриевна 

8952566161

5 

13.11.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация. 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

Подлесная 

А.В. 

педагог - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

9 Дьяков 

Семен 

Александров

ич 

8961298841

6 

17.04.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

 



потребностями, 

творческая 

реализация 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

10 Казимирова

Елезавета 

Евгеньевна 

8918572205

0 

25.01.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

11 Кошелева 

Таисия 

Сергеевна 

8950867006

5 

03.02.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

01.10.20

23-

31.05.20

24 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

12 Леонова 

Алиса 

Алексеевна 

8995197704

8 

14.02.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

 



обучающихся. 

13 Сокиренко 

Святослав 

Иванович 

8952579977

8 

21.12.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

14 Трофимов 

Михаил 

Максимович 

8928903037

4 

07.03.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

15 Степочкин 

Никита 

Сергеевич 

8928607055

7 

12.11.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

16 Завалий 

Евгения 

Александров

8908506216

2 

28.11.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

01.10.20

24-

31.05.20

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

 



на с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

25 наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

17 Шевченко 

Ульяна 

Александров

на 

8928605074

9 

25.09.20

18 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

18 Худинян 

Карен 

Арменович 

8989518296

3 

23.12.20

17 

Разностороння

я поддержка 

обучающегося 

с особыми 

образовательн

ыми 

потребностями, 

творческая 

реализация 

01.10.20

24-

31.05.20

25 

 педагог - 

ученик 

 Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 

  



 

Приложение  № 2  

к приказу МБУ ДО «ДДТ» 

№ 43-н от 01.10.2024 

 База наставников 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Родионово- 

Несветайского района «Дом детского творчества» (МБУ ДО «ДДТ») 

 

Детское объединение «Палитра» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставника 

Контактны

е данные 

Место 

работы/ 

учебы 

наставник

а 

Основные 

компетенци

и, 

достижения, 

интересы 

наставника 

Срок 

реализации 

комплекса 

мероприят

ий 

(дд.мм.гг-

дд.мм.гг) 

ФИО 

наставляемых 

Форма 

настав

ничест

ва 

Место 

работы/ 

учебы 

наставляем

ых 

Результаты 

реализации 

комплекса 

мероприятий 

Ссылка на 

обратную 

связь 

наставляем

ого 

1 Подлесная 

Алла 

Владмировн

а 

8918564800

8 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Наставник 

обладает 

организатор

скими 

коммуникат

ивными 

компетенция

ми,  

Сфера 

интересов:из

образительн

ое 

искусство,  

театральное 

ис-во 

 

01.10.2024-

31.05.2025 

1.Дружинин 

Артем 

Евгеньевич 

Степановна 

2.Дрыга 

Полина 

Михайловна 

3. Киянов 

Платон 

Андреевич 

4.Воронько 

Юлия   

Евгеньевна  

5. Козорез 

Агата 

Анатольевна 

6.АсвароваСа

кина 

Руслановна  

7.Забазнов 

Учител

ь - 

ученик 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Количественный и 

качественный рост 

участия  

наставляемого в 

образовательных и 

культурных 

проектах 

организации,улучше

ние образовательных 

результатов 

обучающихся. 

 



Николай  

Андреевич 

8.Дерезюк 

Варвара 

Дмитриевна 

9.Дьяков 

Семен 

Александрови

ч 

10.Казимиров

аЕлезавета 

Евгеньевна 

11.Кошелева 

Таисия 

Сергеевна 

12. Леонова 

Алиса 

Алексеевна  

13.Сокиренко 

Святослав 

Иванович 

14.Трофимов 

Михаил 

Максимович 

15Степочкин 

Никита 

Сергеевич 

16.Завалий 

Евгения 

Александровн

а 

17.Шевченко 

Ульяна 

Александровн

а  

18.Худинян 

Карен 



Арменович 

 

 

Танцевальное объединение «Аплодис» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставника 

Контактные 

данные 

Место 

работы/ 

учебы 

наставника 

Основные компетенции, 

достижения, интересы 

наставника 

Срок 

реализ

ации 

компле

кса 

меропр

иятий 

(дд.мм.

гг-

дд.мм.г

г) 

ФИО наставляемых Форма 

настав

ничест

ва 

Место 

работы/ 

учебы 

наставля

емых 

Резу

льта

ты 

реал

изац

ии 

ком

плек

са 

мер

опр

ияти

й 

Ссыл

ка на 

обрат

ную 

связь 

наста

вляем

ого 

1 Бондаренко 

Полина 

Ивановна 

23.01.2016 

Бондаренко 

Антонина 

Васильевна 

89043405688 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ» 

Активные обучающиеся, 

обладающие лидерскими и 

организаторскими 

качествами, наставники 

обладают организаторскими 

компетенциями, являются 

победителями и призерами 

во многих всероссийских, 

региональных и 

международных конкурсах. 

Основные сферы интересов 

наставников: проектная 

деятельность, 

имиджмейкинг, smm-

менеджмент 

сентяб

рь 2024 

- май 

2025 

Арзиева Дарья 

Евгеньевна, 

Митрополитанская 

Вера 

Владиславовна, 

Бондаренко Анна 

Ивановна, 

Погосян Карина 

Андреевна, 

Кульбакин Кирилл 

Алексеевич, 

Власова Есения 

Артемовна 

ученик

-

ученик 

МБОУ 

«Волош

инская 

СОШ», 

МБОУ 

«Весело

вская 

ООШ» 

  

2 Целевич Елена 

Андреевна 

07.02.2016 
Целевич 

Нина 

Николаевна 

89613052580 

 

МБОУ 

«Веселовск

ая ООШ» 

3 Иванова 

Полина 

Сергеевна 

07.09.2015 

Иванова 

Майя Радиковна 

89188562203 

 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ» 

Активные обучающиеся, 

обладающие лидерскими и 

организаторскими 

качествами, принимающие 

сентяб

рь 2024 

- май 

2025 

Иванова Евгения 

Игоревна, 

Шалатонова 

Валерия Сергеевна, 

ученик

-

ученик 

МБОУ 

«Волош

инская 

СОШ», 

  



4 Ковалева Злата 

Владимировна 

09.08.2015 

Ковалёв 

Владимир 

Алексеевич 

89281773203 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ» 

активное участие в жизни 

объединения, наставники 

являются победителями и 

призерами во многих 

всероссийских, 

региональных и 

международных конкурсах. 

Основные сферы интересов 

наставников: гуманитарные 

науки, конферанс 

Семененко 

Александра 

Ивановна, 

Колобердина 

Надежда 

Александровна, 

Гуртовая Милана 

Игоревна, Евсеева 

Арина Сергеевна 

МБОУ 

«Генера

льская 

ООШ»» 

5 Семененко 

Варвара 

Ивановна 

25.06.2013 

Семененко 

Анна Сергеевна 

89185080608 

 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ» 

Активные обучающиеся 

средней ступени, 

обладающие лидерскими и 

организаторскими 

качествами, 

демонстрирующие высокие 

образовательные результаты, 

наставники обладают 

организаторскими 

компетенциями, являются 

победителями и призерами 

во многих всероссийских, 

региональных и 

международных конкурсах. 

Основные сферы интересов 

наставников: проектная 

деятельность, медиа, умение 

наладить контакт с 

коллегами 

сентяб

рь 2024 

- май 

2025 

Холкина 

Александра 

Сергеевна, 

Березниченко 

Валерия Ивановна, 

Погосян Милена 

Рафиковна, 

Ижевская 

Александра 

Степановна, 

Левашова Варвара 

Алексеевна, 

Понятовская 

Екатерина 

Витальевна 

ученик

-

ученик 

МБОУ 

«Волош

инская 

СОШ», 

МБОУ 

«Генера

льская 

ООШ»» 

  

6 Рыбалкина 

Полина 

Юрьевна 

29.12.2012 

Рыбалкина 

Ирина 

Михайловна 

89185821594 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ» 

7 Иванова София 

Игоревна  

15.03.2011 

Иванова 

Анастасия 

Юрьевна 

89185871305 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ» 

Активные обучающиеся, 

обладающие лидерскими и 

организаторскими 

качествами, 

нетривиальностью 

мышления, наставники 

обладают организаторскими 

компетенциями, являются 

сентяб

рь 2024 

- май 

2025 

Антипина София 

Евгеньевна, 

Винокурова 

Вероника 

Станиславовна, 

Воднева Ульяна 

Александровна, 

Бурмистрова Кира 

ученик

-

ученик 

МБОУ 

«Волош

инская 

СОШ», 

МБОУ 

«Генера

льская 

ООШ»» 

  

8 Бондаренко 

Анастасия 

Ивановна 

16.07.2009 

Бондаренко 

Антонина 

Васильевна 

89043405688 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ» 



 победителями и призерами 

во многих всероссийских, 

региональных и 

международных конкурсах. 

Основные сферы интересов 

наставников: театр, 

актерское мастерство, 

музыка, создание видео 

Александровна, 

Бурмистрова 

Кристина 

Александровна, 

Шлихта Анастасия 

Игоревна 

9 Порфирьева 

Раиса 

Дмитриевна 

28.07.2007   

Щербакова 

Анастасия 

Васильевна 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ» 

Активные обучающиеся 

старшей ступени, 

обладающие лидерскими и 

организаторскими 

качествами, 

нетривиальностью 

мышления, наставники 

обладает организаторскими 

компетенциями, являются 

победителями и призерами 

во многих всероссийских, 

региональных и 

международных конкурсах. 

Основные сферы интересов 

наставников: театр, 

актерское мастерство, 

музыка, создание видео. 

Является лидерами среди 

всего состава «Аплодис» 

сентяб

рь 2024 

- май 

2025 

Мусиенко Вера 

Вячеславовна, 

Фандеева Божена 

Олеговна, 

Рябухина Яна 

Александровна, 

Голодович Ева 

Дмитриевна, 

Абаева Елизавета 

Борисовна 

ученик

-

ученик 

МБОУ 

«Волош

инская 

СОШ», 

МБОУ 

«Генера

льская 

ООШ» 

  

10 Миху Светлана 

Андреевна 

27.09.2009 

Миху Оксана 

Владимировна 

89889508349 

 

МБОУ 

«Волошинс

кая СОШ»  

 

Детское объединение «Художественно творчество» 

 

 

№ п/п ФИО наставника Контактные данные Место работы/ 

учебы 

наставника 

Основные 

компетенции, 

достижения, интересы 

наставника 

Срок реализации 

комплекса 

мероприятий 

(дд.мм.гг-дд.мм.гг) 

ФИО наставляемых 

1 Голенко Елизавета 

Викторовна 

89064307232 МБУ ДО «ДДТ» Наставник обладает 

организаторскими 

01.10.2024-

31.05.2025 

Котова Валерия, Бадаева 

Владислава, Юсупова 



коммуникативными 

компетенциями,  

Сфера интересов: 

изобразительное 

искусство, танцы. 

 

Дарья, Ахремова Елена, 

Лепетухина Виолетта, 

Харина Варвара, Харченко 

Милана, Шапошникова 

Александра, Харина 

Екатерина 

2  Арабова Нурьяна 

Рахимовна 

89288004071 МБУ ДО «ДДТ» Наставник обладает 

организаторскими 

коммуникативными 

компетенциями, сфера 

интересов наставника: 

изобразительное 

искусство, 

литература, шахматы 

01.10.2024-

31.05.2025 

Бадиков Роман  

Евгеньевич, Грецова 

Виола Ивановна,  

Громаков Никита 

Андреевич,  

Евдокимова Анастасия 

Павловна,  

Ткаченко Георгий 

Валерьевич,  

Эскендарова Зухра 

Асефовна, 

Ужакин Павел Евгеньевич, 

Эскендарова Айиша 

Асефовна, 

Калашникова Диана 

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Танцевальное объединение «Аплодис»
	Детское объединение «Художественно творчество»

